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گروه سیاسی - خاطره میرزا: مهم ترین 
دغدغه برای انتخابات پیش روی مجلس، میزان 
مشارکت مردم است. این موضوع حتی اگر ابراز 
هم نشود باز هم در ذهن همه کسانی اهالی 
سیاست هست و می دانند که با توجه به معنایی 
که کاهش مشارکت مردم دارد، تا چه اندازه باید 
برای افزایش اقبال و انگیزه مردم برای حضور 
در انتخابات تلاش کرد. این در حالی است 
که باوجود اینکه در آخرین ماه سال انتخابات 
برگزار می شود ولی هم اکنون جو انتخاباتی در 
میان جامعه وجود ندارد؛ مردم در دو انتخابات 
قبلی )مجلس و ریاست جمهوری( مشارکت 
پایینی داشتند و باید گفت که با توجه به 
ناکارآمدی مجلس و دولت و افزایش مشکلات 
اقتصادی و معیشتی باید انتظار کاهش بیشتر 
را هم داشت. اما سوال اصلی این است که آیا 
راهی برای افزایش مشارکت وجود دارد یا باید 

تسلیم شرایط شد؟
این واقعیت است که بخشی از اصولگرایان 
حاکم نه تنها از کاهش مشارکت ناراحت 
نیستند، بلکه آن را نعمتی برای کسب دوباره 
کرسی های مجلس می دانند. تجربه تاریخی به 
آنها نشان داده که هر گاه مردم در انتخابات 
حضوری حداکثری داشته باشند، حتی با وجود 
رد صلاحیت های گسترده، باز هم رای آوری 
آنها بسیار پایین خواهد آمد. اما در غیر این 
صورت می توان مجلسی حداقلی با اکثریت 
مطلق تشکیل داد و به قولی یکدست سازی را 
باز هم تکرار کرد. ولی صاحب نظرانی با دیدگاه 
ملی – و نه جناحی – هم هستند که نسبت 
به عواقب این امر هشدار می دهند و بر این 
باور هستند که کاهش مشارکت تا چه اندازه 
خطرآفرین و دارای عواقب ناگوار برای حاکمیت 

است. 
بر این اساس در حالی که برخی افراد 
چون محمدرضا باهنر و حداد عادل همچنان 
بر روش های قدیم اصرار دارند و سخنانی 
می گویند که نشان دهنده غلبه تفکر جناحی 
بر ملی است،  مصطفی پورمحمدی دبیرکل 
جامعه روحانیت مبارز در نشست دبیران کل 
احزاب مرتبط با شورای وحدت، گفته است: 
جامعه روحانیت مبارز به وحدت نیروهای 
ارزشی و انقلاب اعتقاد دارد و خالص سازی 

را درست نمیداند.
او افزوده است: آمارها گویا است. در انتخابات 
مجلس گذشته از ۶۱.۸ درصد مشارکت به ۴۳ 
درصد رسیدیم که آمارها در تهران به ۱۸ 

درصد رسید. متأسفانه در انتخابات ریاست 
جمهوری هم شاهد کاهش مشارکت بودیم.

 او با اشاره به برخی نظرات در خصوص بیان 
واقعیت ها و مشکلات اقتصادی به مردم، تصریح 
کرد: مردم میگویند ما مدیرانی میخواهیم که با 
همین امکانات اقتصادی حاضر بتوانند شرایط 

را مدیریت کرده و مشکلات را حل کنند.
 او با تأکید بر لزوم مشارکت بالا در انتخابات 
امسال، گفت: اگر قبول داریم مشارکت بالا 
برای کشور لازم است و اقتدار بالا ایجاد کرده 
و دشمنان را دفع میکند، پس باید توجه 
کنیم این بحث جدی است و باید در انتخابات 
مشارکت بالا با همه طیف ها و سلیقه ها و 

دیدگاه ها شکل گیرد.
 پورمحمدی بیان داشت: باید به جای 
اهمیت دادن و پذیرش پیروزی جناح و گروه 
خود، پیروزی نظام را در نظر بگیریم و بپذیریم.
با این حال به نظر می رسد این نوع نگاه در 
میان جناح حاکم چندان خریدار ندارد. چندی 
پیش محمد مهاجری روزنامه نگار اصولگرا در 

گفتگویی عنوان کرده بود: در مشارکت های بالا 
جریانات تندرو اصولگرا اساسا حرفی برای گفتن 
ندارند و امکان انتخاب آنها تقریبا نزدیک به 
صفر خواهد بود و کلا از ساختار سیاسی حذف 
خواهند شد. از این رو است که اتفاقا جریان 
تندرو اصولگرا به همین بیبرنامگی اصولگرایان 
و همچنین تشتت و بیبرنامگی اصلاح طلبان 
برای انتخابات به شدت علاقه مند هستند؛ 
چون به دنبال آن اند که انتخابات پیش رو یک 
انتخابات کاملا سرد باشد و در حداقل مشارکت 
ممکن برگزار شود؛ چون همین فضای سرد 
انتخاباتی و کاهش مشارکت است که زمینه را 
برای حضور مجدد آنها فراهم می کند. او درباره 
نوع نگاه دولتمردان به انتخابات پیش رو هم 
گفت: دولت رئیسی هم بیمیل به چنین فضایی 
نیست؛ چراکه حضور این افراد از جریان تندرو 
اصولگرا باعث شکل گیری مجلسی خواهد شد 
که کمتر مزاحم کار دولت است. اما اگر افزایش 
مشارکت شکل بگیرد و از دیگر جریان ها 
و احزاب به ویژه اصلاح طلبان، نمایندگان 

قدرتمندی در مجلس دوازدهم حضور پیدا 
کنند، یقینا اختلافات جدی بین دو قوه شکل 
میگیرد و این مطلوب نگاه دولت سیزدهم 
نیست. پس میتوان گفت که دولت رئیسی 

بیمیل به کاهش مشارکت نیست.
شاید بر همین اساس است که »جلیل 
رحیمیجهان آبادی« نماینده فعلی مجلس در 
واکنش به اظهارات اخیر باهنر درباره حضور 
اصلاح طلبان در انتخابات در توییتر نوشت: 
»خلاصه پیشنهاد باهنر به اصلاح طلبان: 
شما در انتخابات شرکت کنید، بعد شما را رد 
صلاحیت کنیم اما شما مردم را تشویق کنید تا 
مشارکت بالا برود چون مردم به حرف ما پای 
صندوق نمی آیند بعد ما اصولگرایان با خودمان 
رقابت کنیم و پیروز شویم و شما شکست 
مفتضحانه خود را بپذیرید و از ما تشکر کنید.«
بدیهی است که یکی از مهمترین شرایط 
برای افزایش مشارکت در انتخابات، رقابتی 
بودن آن است؛ این موضوع سازنده دوراهی 
ای است که باید در مورد آن تصمیم گیری 

شود: اینکه در تائید صلاحیت ها نگاه جناحی 
نباشد و سخت گیری های بی مورد و عجیب 
کنار گذاشته شود تا بتوان انتخاباتی با مشارکت 
بالا داشت، یا اینکه همچنان با برگزاری یک 
انتخابات بدون هیجان و با حداقل مشارکت، 
به نتیجه مورد رضایت اصولگرایان رسید. 
این موضوع را عبدالواحد موسوی لاری وزیر 
کشور دولت اصلاحات به گونه ای دیگر مطرح 
کرده است: »اصلاح طلبان همیشه گفته اند که 
کنشگری سیاسی ما از طریق صندوق های رأی 
است مشروط بر اینکه انتخاباتی وجود داشته 
باشد. انتخاباتی که میگوید مردم رأی بدهند اما 
من تصمیم میگیرم رد کنم، این چه انتخاباتی 
است؟ شما عنوانِ انتخابات را پیدا کنید 
اصلاح طلبان از انتخابات رویگردان نیستند 
ولی زمانی که انتخابات با این قانون و امثال آن 
به انتصابات تبدیل میشود من نمیتوانم بگویم 
که کسی شرکت میکند یا نه، اصلًا موضوع 
انتخابات منتفی است که مردم شرکت کنند 

یا شرکت نکنند.«

اصولگرایان هم از کاهش مشارکت در انتخابات نگران هستند

انتخابات رقابتی یا تشکیل مجلس یکدست

در حالی که در اولین برنامه ریزی هماهنگ در تمامی 
شهرها،جشن عیدغدیر با برنامه ریزی و حمایت نهادهای 
دولتی و حاکمیتی و حضور هیات های مذهبی انجام شد، 
برخی تحلیل ها از تاثیر مثبت برگزاری این کارناوال ها در 
تقویت شور انتخاباتی متاثر از حضور مردم در خیابان ها دارد.
به گزارش خبرآنلاین، در شرایطی که هفت ماه به 
انتخابات مجلس شورای اسلامی باقی مانده، افزایش امید 
در اقشار مختلف جامعه برای حضور در انتخابات مجلس 
به دستور کار میزها و اتاق های فکر انتخابات تبدیل شده 
است. از تلاش نمایندگان مجلس برای مقابله با هر نوع مانع 
انعکاس اقدامات آنها که در جریان استیضاح وزیر کشور و 
برکناری معاون سیاسی او رخ داد تا خط و نشان نخبگان 
احزاب سیاسی اصولگرا و اصلاح طلب که نمونه آن در 
دیالوگ های رد و بدل شده بین سعید حجاریان و محمدرضا 

باهنر، دیده شد.
در چنین شرایطی، اما مردم به عنوان کنشگر اصلی 
انتخابات پیش رو از دیدگاه متفاوتی نسبت به نخبگان 
برخوردارند و این موضوع برخی تحلیل گران را به این نقطه 
تحلیلی رهنمون کرده که نیاز است تا تقویت شادی و امید 
در مردم را به صورت هدفمند و سیستماتیک دنبال کنند. 
چه آنکه برنامه های شادی و کارناوال های مذهبی- مناسبتی 
در سنوات گذشته نیز در اعیاد نیمه شعبان و غدیر برگزار 
می شد اما حمایت نهادهای حاکمیتی و دولتی از این 

مراسم و تقسیم وظایف هدفمند برای برگزاری کارناوال 
در خیابان های مشخص در شهرها، ابتکارعملی است که در 
دو جشن عید غدیر، میلاد پیامبر و نیمه شعبان، شاهد آن 
بودیم. حضور پر شمار موکب ها در فاصله میدان آزادی تا 
میدان امام حسین)ع( در تهران و ایجاد فضایی اختصاصی 
برای برگزاری این جشن، حکایت از برنامه ریزی هدفمند 
برای حضور کارناوال های شادی به مناسبت این عید مذهبی 
شیعیان دارد. از سوی دیگر نتیجه یک نظرسنجی که به 
صورت مراجعه مستقیم به افراد در تهران انجام شده، نتایج 

جالب توجهی را نشان می دهد.
آیا مردم به انتخابات فکر می کنند؟

این نظرسنجی روز ۲۱ خرداد در ۳۲ نقطه پر تردد شهر 
تهران از ۳۶۵ نفر افراد بالای ۱۸سال انجام شده و سوالات 
متعددی از جمله در باره انتخابات از افراد پرسیده شده است.
بر اساس این نظرسنجی ۵۸ درصد از پاسخگویان نمی دانند 
پایان امسال چه انتخاباتی برگزار خواهد شد و تنها ۴۲ درصد 

نسبت به این موضوع آگاهی دارند.
۱۶ درصد از افراد مورد پرسش قرار گرفته، آخرین 
اخباری که شنیده اند، اغلب شایعاتی چون ازدواج محمدرضا 
گلزار یا اخبار فضای مجازی مثل گرانی بنزین بوده است. 
۱۱ درصد اخبار مربوط به تورم، ۱۰ درصد نیز ریزش دلار 
و کاهش قیمت هایی چون خودرو و طلا را شنیده و اخبار 
برجام و حوادث به ترتیب به گوش ۹ و ۶ درصد نمونه های 

آماری این نظرسنجی رسیده است. اخبار مربوط به دولت 
رئیسی و موشک فتاح نیز تنها ۵ درصد دیده و شنیده شده 

و در پایین ترین جایگاه قرار دارد.
از افراد شرکت کننده در این نظرسنجی در مورد منابع 
خبری که دنبال می کنند هم پرسیده شده است. ۲۹ درصد 
از پاسخگویان »صدا و سیما«، ۲۵ درصد» فضای مجازی 
اپوزیسیون« و ۱۴ درصد از پاسخگویان »مردم و دوستان« 
را به عنوان منبع آخرین خبر مهمی که شنیده یا دیده اند، 

معرفی کردند.
در ادامه این پیمایش از شرکت کنندگان در مورد منبع 
پیگیری اخبار مجلس و میزان اعتمادشان به منابع خبری 
پرسیده شده است. طبعا کسانی که از انتخابات مطلع بوده اند 
به این سوال پاسخ داده اند اما درصد آنها نسبت به کل 
شرکت کنندگان در این پیمایش نیز سنجیده شده است.در 
این بخش مشخص شده که ۴۸.۱ درصد از کسانی که از 
برگزاری انتخابات مطلع هستند، به میزان »اصلا و خیلی 

کم« اخبار این حوزه را پیگیری می کنند.
همچنین ۲۶ درصد کم و ۲۴ درصد زیاد و خیلی زیاد 
پیگیر این اخبار هستند.از میان مطلعین ۵۲.۶ درصد 
اخبار را از صداوسیما، ۱۱.۷ درصد از »فضای مجازی« و 
۵.۸ درصد از بی بی سی فارسی می بینند یا می خوانند. از 
این میان بیش از ۳۳ درصد به صداوسیما اعتماد دارند، ۲۰ 
درصد به اخبار فضای مجازی اپوزیسیون و ۴۲ درصد به 
فضای مجازی داخلی باور دارند.بنا بر این نظرسنجی به طور 
کلی ۱۶.۵ درصد از کل جامعه آماری به مقدار »زیاد و خیلی 
زیاد« اخبار انتخابات را رصد می کنند و تنها ۲۲ درصد از 
جامعه آماری برای کسب خبر به صداوسیما رجوع می کنند.
مداحان در انتخابات۱۴۰۰ برای گرم کردن تنور انتخابات 

به میدان آمدند
سال۱۴۰۰، اولین جشن خیابانی در تهران به مناسبت 
ایام دهه کرامت با حضور ۳ تن از مداحان کشور عصر روز 
یکشنبه ۲۳ خردادماه در میدان راه آهن تهران برگزار شد.این 
برنامه در راستای پویش #دعوت_ حضور میثم مطیعی مداح 

معروف و رضا هلالی و مهدی رسولی برگزار شد.

میثم مطیعی در آن مراسم گفته بود: »هیأتی ها به میدان 
آمدند تا مردم را به حضور پای صندوق های رأی دعوت 
کنند.« مطیعی، یک هفته مانده به انتخاباتی که پیروز آن 
ابراهیم رئیسی بود به مردم توصیه کرد »این روزها به میان 
مردم بروید و اولاً گوش خوبی برای شنیدن حرف های آنان 
باشید و سپس آنان را به حضور دعوت کنید. بنا نیست برای 
مردم منبر برویم، ما هم که مسئول نیستیم فقط باید دعوت 

به حضور کنیم«.
مهدی رسولی دیگر مداح کشورمان در سال۱۴۰۰ به 
مردم توصیه کرده بود »مهم نیست دوره قبل به چه کسی 
رأی دادیم اما همه اشتباه کردیم و کار را به دست نابلدان 
دادیم. این بار باید جبران کنیم و وضعیت موجود را عوض 
کنیم.« با وجود آنکه غالب جامعه مداحان در سال۱۴۰۰ از 
ابراهیم رئیسی حمایت کردند اما یکسال بعد از انتخابات، 
متاثر از سوء مدیریت دولت سیزدهم در معیشت و اقتصاد 
کشور، جامعه مداحان انتقادات تندی را به دولت رئیسی 
مطرح کردند. میثم مطیعی که در غالب برنامه های زمان 
دولت روحانی، از او با زبان شعر انتقاد می کرد، به برنامه های 
رسمی در دولت رئیسی دعوت نشد و او انتقادات خود به 
دولت را از توئیتر که فیلتر شده بود، مطرح کرد. محمود 
کریمی نیز بعد از دوسال از مدیریت دولت رئیسی بر اقتصاد، 
انتقاداتی را در برنامه های هیات خود خطاب به دولت مطرح 
کرد. در حالی که هفت ماه به انتخابات مجلس در اسفندماه 
مانده، فارغ از افراد پیروز در انتخابات، مشارکت مردم به 
مسئله ای اساسی برای حامیان دولت تبدیل شده است. 
انتقاد حامیان قبلی ابراهیم رئیسی به او آن هم بعد از دوسال 
از مدیریت مدیران او در حاکمیت یکدست، دولت سیزدهم 
را در معرض انتقاد خودی ها به عنوان عامل ناامیدسازی 
مردم از شرکت در انتخابات تبدیل کرده است. از این رو، 
برنامه ریزان در نهادهای دولتی و حاکمیتی، امیدوارند برنامه 
ریزی برای برگزاری شکوهمندتر کارناوال های مذهبی، امید 
و شادی را در مردم افزایش دهد. امیدی معطوف به افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات مجلس که کشور، هفت ماه با 

آن فاصله دارد.

هفت ماه مانده به انتخابات مجلس 

 مشارکت مردم به مسئله ای اساسی تبدیل شده است

کواکبیان خبرداد 
برگزاري همایش »نقش احزاب در انتخابات«

به گزارش مردم سالاری آنلاین ،همایش »نقش احزاب در انتخابات « از سوی 
خانه احزاب ایران و با حضور دبیران کل احزاب و دست اندرکاران انتخابات از 
ساعت ۸:۳۰ پنج شنبه هفته جاری ۲۲ تیر ماه در سالن اجتماعات وزارت کشور 

برگزار می شود.
»مصطفی کواکبیان« مسئول کمیته انتخابات خانه احزاب ایران با اشاره به 
اینکه اولین همایش کمیته انتخابات خانه احزاب ایران در تاریخ ۸ بهمن ۱۴۰۱ 
تحت عنوان »آسیب شناسی انتخابات »برگزار شد اظهار داشت : بر اساس مصوبه 
شورای مرکزی خانه احزاب ایران در همایش دوم تحت عنوان »نقش احزاب در 
انتخابات »علاوه بر رئیس ستاد انتخابات وزارت  کشور  تعدادی از دست اندر 
کاران مختلف انتخابات نیز حضور  خواهند داشت و  حدود ۹نفر از دبیران کل 

فراکسیون های اصلاح طلب ، اصولگرا و مستقلین نیز سخنرانی خواهند کرد.
 نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی و دبیرکل حزب مردم سالاری در 
پایان از صدا و سیما و اصحاب رسانه و خبرنگاران جهت پوشش خبری و انعکاس 
مطلوب این مراسم )که در آن در موضوع انتخابات از زوایای گوناگون به ویژه 

موضوع نقش احزاب بررسی می شود( دعوت کرد.

ویژه

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز گفت:مشارکت بالا 
برای کشور لازم است چون دشمنان را دفع می کند، 
بنابراین باید در انتخابات مشارکت بالا با همه طیف ها و 

سلیقه ها و دیدگاه ها شکل گیرد.
به گزارش مهر، حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی 
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز در نشست دبیران کل 
احزاب مرتبط با شورای وحدت، گفت: جامعه روحانیت 
مبارز به وحدت نیروهای ارزشی و انقلاب اعتقاد دارد و 

خالص سازی را درست نمی داند.
او افزود: آمارها گویا است. در انتخابات مجلس 
گذشته از ۶۱.۸ درصد مشارکت به ۴۳ درصد رسیدیم 
که آمارها در تهران به ۱۸ درصد رسید. متأسفانه در 
انتخابات ریاست جمهوری هم شاهد کاهش مشارکت 

بودیم.

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز با اشاره به سرد بودن 
فضای انتخاباتی در حال حاضر، اظهار داشت: شرایط 

مشارکت در انتخابات در آینده بهبود خواهد یافت.
او با اشاره به برخی نظرات در خصوص بیان 
واقعیت ها و مشکلات اقتصادی به مردم، تصریح کرد: 
مردم می گویند ما مدیرانی می خواهیم که با همین 
امکانات اقتصادی حاضر بتوانند شرایط را مدیریت 

کرده و مشکلات را حل کنند.
او با تأکید بر لزوم مشارکت بالا در انتخابات امسال، 
گفت: اگر قبول داریم مشارکت بالا برای کشور لازم 
است و اقتدار بالا ایجاد کرده و دشمنان را دفع می کند، 
پس باید توجه کنیم این بحث جدی است و باید در 
انتخابات مشارکت بالا با همه طیف ها و سلیقه ها و 

دیدگاه ها شکل گیرد.
حجت الاسلام پورمحمدی بیان داشت: باید به جای 
اهمیت دادن و پذیرش پیروزی جناح و گروه خود، 

پیروزی نظام را در نظر بگیریم و بپذیریم.
او تاکید کرد: از حق امیرالمومنین بالاتر نداریم، اما 
حضرت برای اینکه اسلام بماند از تثبیت جایگاه خود 
عبور کردند. ضمن آنکه در نظام واجب تر از حفظ آن 
نداریم بنابراین اینکه گروهی می گویند اگر غیر از ما 
حاکم شود نظام آسیب می بیند، این نه نظر امام راحل 

و نه نظر مقام معظم رهبری است.

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی گفت: ما از حضور همه 
جریان ها و جناح ها در انتخابات استقبال می کنیم، آراء 
متعلق به مردم است و نتیجه انتخابات هم در اختیار 
مردم است. به گزارش ایسنا، اسدالله بادامچیان در بیان 
مواضع حزب موتلفه اسلامی با اشاره به مواضع اخیر 
جریان اصلاحات تصریح کرد: امیدوارم راه جدیدی را 
انتخاب کنند، زیرا پایان جریان اصلاحات دوم خردادی 
را قبلًا اعلام کرده بودم. آنها دقت کنند دوباره به سقوط 
سیاسی گرفتار نشوند و از گذشته عبرت بگیرند. او 
افزود: ما از حضور همه جریان ها و جناح ها در انتخابات 
استقبال می کنیم، آراء متعلق به مردم است و نتیجه 
انتخابات هم در اختیار مردم است. انتخابات در نظام 
جمهوری اسلامی ویژگی این نظام آزاد، مترقی و تمام 
مردمی است و مردم به استقلال و اقتدار نظام اعتقاد 
دارند و انتخاب آنها برای تحول، مهار تورم و پیشرفت 

کشور جهت می دهد. 
جریان های افراطی یا غرب زده یا آنها که نگاهشان 
به جای ملت ایران به خارج از تمدن و فرهنگ ایرانی و 
اسلامی است، مورد قبول مردم نیستند. دبیرکل حزب 
موتلفه اسلامی درباره انتخابات تناسبی گفت: مقدمه 
انتخابات تناسبی وجود احزاب قوی است و نباید تصور 
شود که می شود ضعف های جاری در حوزه احزاب را با 

انتخابات تناسبی جبران کرد که این روند آسیب های 
دیگری را به همراه خواهد داشت.

درباره ابهامات و نیز اشکالات اجرایی این طرح در 
رای گیری و شمارش آرا باید قبل از اجرای طرح چاره 
اندیشی شود والا مشکلات این طرح فراوان خواهد 
شد. دبیرکل حزب موتلفه اسلامی در بخش دیگری از 
اظهارات خود گفت: دولت با چند وزیر جدید، می تواند 
تحول جدی پدید آورد، به شرط آنکه آنها با استفاده از 
نظرات کارشناسی و تجربیات دلسوزان این تحول را 

مدیریت نمایند. 
او همچنین از ریاست قوه قضائیه خواست برای 
تحول عمیق و لازم در قوه قضائیه برای حل مشکل 
اطاله دادرسی و ایجاد تسهیل در حل و فصل دعاوی 

توجه ویژه کند.

حجت الاسلام پورمحمدی:

لازمه مشارکت بالا در انتخابات حضور همه طیف هاست
بادامچیان:

 از حضور همه جریان ها و جناح ها در انتخابات استقبال می کنیم

تاکید رئیسی بر گسترش روابط میان ایران با 
فیلیپین، لیبی، بنگلادش و هند

رئیس جمهوری در دیدارهای جداگانه با سفرای جدید فیلیپین، لیبی، 
بنگلادش و هند بر تلاش برای گسترش روابط فیمابین تاکید کرد.

 سید ابراهیم رئیسی در دیدارهای جداگانه با آقایان »ربرتو جی مانالو«، 
»جمعه حسن فضیل«، »منجورول کریم خان چودری« و »رودرا گائوراو 
شرست« سفرای جدید فیلیپین، لیبی، بنگلادش و هند، با اشاره به 
ظرفیت های متقابل موجود، بر ضرورت تلاش جدی برای فعال کردن این 
ظرفیت ها در راستای ارتقای سطح روابط فیمابین در همه حوزه ها به ویژه 
تعاملات تجاری و اقتصادی تاکید و برای ایشان در اجرای ماموریت های خود 

آرزوی موفقیت کرد. 
سفرای جدید فیلیپین، لیبی، بنگلادش و هند نیز در این مراسم بر اهتمام 
و جدیت خود برای پیگیری ماموریت های محوله در تبادل ظرفیت های 

متقابل و گسترش تعاملات فیمابین تاکید کردند.

معاون اول قوه قضائیه:
ملاک ارزیابی عملکرد دستگاه قضایی

باید اجرای عدالت و حل مشکلات مردم باشد
معاون اول قوه قضائیه در مراسم تقدیر از مدیران برتر قوه قضائیه در سال 
۱۴۰۱ بیان کرد: امروز دستگاه قضایی نیازمند طرح ها و برنامه های قضات و 
مدیران مجرب و کارشناس است و برای سال جاری برنامه های ویژه ای داریم 

و در مسیر ارتقای قوه قضائیه در حرکت هستیم. 
به گزارش قوه قضائیه، حجت الاسلام و المسلمین محمد مصدق ادامه 
داد: وظیفه ذاتی قوه قضائیه اجرای عدالت است. در سال جاری به دنبال این 
هستیم تا بتوانیم با اتقان آرا به پرونده های قضایی رسیدگی کنیم.  او گفت: 

معیار ارزیابی قوه قضائیه بایستی اجرای عدالت باشد. 
مصدق با اشاره به مفاد لایحه اصلاح قانونی شوراهای حل اختلاف گفت: 
با تصویب نهایی این لایحه تحولات مهمی در دستگاه قضایی رخ خواهد 
داد که می توان به تعیین تکلیف شماری از نیروهای شورای حل اختلاف، 
تأسیس محاکم صلح و تمرکز شورا به صلح و سازش به جای رسیدگی 
قضایی اشاره کرد. در پایان این مراسم از مدیران برتر در ستاد قوه قضائیه و 

برخی استان ها تقدیر شد.

وزیر کشور:
ورودی های مرزی ایران و عراق برای سفر اربعین 

افزایش می یابد
وزیر کشور گفت: طرف عراقی قبول کرد تا تعداد ورودی های مرزی دو 

کشور برای سفر اربعین بین ۱۲۰ تا ۱۵۰ مورد افزایش یابد. 
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه جلسه بررسی وظایف و تکالیف 
دستگاه ها در برگزاری مراسم اربعین، بیان کرد: در جلسه امروز تکالیفی که 
برای دستگاه های مختلف در زمینه های راه،  آب و برق، بهداشت و درمان 
برای سهولت در تردد زوار در نظر گرفته شده بود، مرور شد. او با اشاره به 
توافق ایران و عراق برای صدور گذرنامه های ویژه اربعین، افزود: گذرنامه 
خاصی پیش بینی شده در جلسه روز گذشته با وزیر کشور عراق بررسی 
شد که زمان صدور آن توسط اداره گذرنامه فراجا اعلام خواهد شد. وحیدی 
درباره تردد زائران اربعین از مرزها از جمله مهران خاطرنشان کرد: کارهای 
خیلی خوبی در زمینه راه ها و سایه بان ها، پارکینگ ها، پایانه ها و توسعه 

ورودی مرزها انجام شده است.
تدابیری برای بهینه سازی راه ها اندیشیده شده و قرار است ورودی مرزها 
توسعه یابد و ۱۲۰ تا ۱۵۰ دروازه ورودی داشته باشیم که طرف عراقی هم 
قبول کرده است. امیدوارم با زمان بندی سفر از سوی زائران، حداقل تراکم 
در زمان های خاص در گذرگاه های مرزی بوجود آید. وزیر کشور به موضوع 
بیمه زائران نیز اشاره کرد و گفت: کارگروه بیمه در حال فعالیت در این 

زمینه است.
قرار است وزارت اقتصاد در زمینه بیمه زوار، حمل و نقل و  پارکینگ ها 
اقدامات لازم را انجام دهد. همچنین قرار شد با حضور بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد درباره نحوه تامین دینار تصمیم گیری کنیم. وحیدی همچنین 
گفت: اتباعی که مقیم ایران مثل اتباع افغانستان یا پاکستان هستند، برابر 
هماهنگی های انجام شده، از مرز شلمچه عبور خواهند کرد و مشکلی ندارند 
اما اتباعی که از کشورهای خود از طریق مرز ایران وارد عراق می شوند، طبق 

توافق صورت گرفته با طرف عراقی از یک مرز زمینی مشخص، عبور کنند.

زنگنه:
 بررسی جزئیات برنامه هفتم توسعه

از امروز آغاز می شود
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه گفت: بررسی جزئیات 
لایحه برنامه هفتم توسعه از صبح امروز در صحن این کمیسیون آغاز خواهد 
شد. به گزارش فارس، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه افزود: 
دغدغه ای که ما در کمیسیون تلفیق داشتیم و ریاست مجلس نیز همواره 
به آن تاکید دارند، بحث ثبات اقتصادی و ایجاد امنیت روانی در جامعه 
است. چیزی که ما در مجلس به عنوان اولویت اول دنبال می کنیم این 
است که احکامی که قرار است در برنامه هفتم مصوب شود، در مرحله اول 
ثبات اقتصادی و امنیت معیشت مردم را به دنبال داشته باشد. او بیان کرد. 
باید فضای کشور را در برنامه هفتم لحاظ کنیم و انتزاعی تصمیم نگیریم. 
مهمترین مسئله نیز، بحث معیشت مردم است که دغدغه اصلی اقشار مردم 

است.
بنابراین باید رفع دغدغه های معیشتی، در برنامه هفتم لحاظ شود. او 
افزود: ما در بحث دستمزدها شاهد بی عدالتی در برخی دستگاه های اداری 
و سازمان های دولتی هستیم و بسیاری از کارمندان این دستگا ها احساس 
بی عدالتی می کنند و ما باید این مورد را در دستور قرار دهیم. محسن 
زنگنه ادامه داد: مسئله مهم بعدی تورم است. در ۴ سال گذشته برخلاف 
سال های قبلی که تورم داشتیم، متاسفانه این تورم ماندگار بوده و ما در 
۳ سال گذشته، بالاترین میانگین تورم را در کشور شاهد بودیم که این 
ضربه بزرگی به ثبات اقتصادی می زند. بنابراین تمام احکام و موادی که در 
تضاد با این بحث باشد، مورد توجه نمایندگان قرار خواهد گرفت. سخنگوی 
کمیسیون تلفیق اظهار کرد: دولت معتقد است که تحقق این برنامه حدود 
۸۰ میلیارد یورو سرمایه گذاری در سال نیاز دارد اما بررسی های ما و سایر 
نهادها می گوید که این رقم بیش از ۲۰۰ میلیارد یورو است. او تاکید کرد: 
میانگین رشد سالانه ما ۰.۹ درصد بوده و در برنامه هفتم قرار است سالیانه 

به ۸ درصد رشد برسد.
بر این اساس، رشد بخش نفت را دولت ۹ درصد پیش بینی کرده، 
بخش معدن را سالانه ۱۳ درصد دیده، صنعت را هشت و نیم درصد دیده، 
ساختمان را رشد ۹ درصدی برایش دیده، در بخش کشاورزی سالانه پنج 
و نیم درصد رشد دیده شده ایت در صورتی که این رقم ها در برنامه ششم 

بسیار متفاوت بوده است.

اخبار کوتاه


